In Egypto, Ptolemæus puer per suos propinquos atque amicos Cleopatram, sororem suam simul & conjugem, regno expulit. (*Cæsar, lib. 3. Bell. civil. Liv. lib. 111.*)

habens sub jure Potbini

Affectus ensesque suos:

ut apud Lucanum (*lib. 10.*) Cleopatram hic conquestam legitimus. Nam ut per pueri familiares, nota seditione, ejectam eam fuisse narrat Strabo; ita Pothino speciatim apud Plutarchum in Cæsare tributum illud invenitur. Erat enim tum in procuratione regni, propter aetatem pueri, nuntius ejus eunuchus, nomine Phorinus, (ut apud Cæsarem legitur) idem ille ipse, qui à Græcis scriptoribus Ἰσθριός rectiore nomine est appellatus. Ita verò ejecta Cleopatra, cum sorore in Syriam secessit; (*Strabo, lib. 17. pag. 796.*) exercitum ibi paratura (*Appian. Bell. civil. lib. 2. pag. 480.*)

Pharnaces, Mithridatis regis Ponti filius & Bosphori Cimmerii rex, quum civile hoc bellum, quod diuturnum fore speraverat, inter Romanos coortum, & procul abesse Cæsarem audivisset, cupiditate totius paterni regni recuperandi impulsus, à Romanis defecit; & Bosphori tutela Alandro credita, Colchidem nullo certamine, itemque omnem Armeniam, (cum Moschica regione, in qua Leucothæ templum eum spoliavisse notat Strabo, *lib. 11. pag. 498.*) Dejotaro absente, adhuc urbes aliquot Cappadociæ Pontique, quæ Bithyniæ jurisdictioni subiacebant, in suam potestatem redegit. (*Dio, lib. 42.*) Sinope capta, Amisum quoque appetiit. (*Appian. in Mithridatic. pag. 2. 4.*) Sed eam tum obtinere non potuit.

Pompeius uxorem suam Corneliam in Lesbim insulam clam misit, ut Mitylenis, à bellicis tumultibus secura quiesceret. (*Lucan. lib. 5. fin.*) cum qua & privignum ejus Sextum, minorem Pompeii filium, eodem eum misisse, Plutarchus (*in Pompeio*) & Dio (*lib. 42.*) referunt: quem in castris tamen apud patrem mansisse, Lucanus narrat. (*lib. 6. fin.*)

L. Hirrius (al. Hirrius) à Pompeio ad Parthos legatus missus (ut ex Cæsaris commentario 3. de bello civili intelligitur) ab Orode rege non modo supplicis non impetravit, sed etiam ab eo, jure gentium violato, in vincula coniectus est. (*Dio, lib. 42.*) ob negatam nimirum illi Syriam: ut supra, ex eodem Dione, (*lib. 41.*) dictum est.

c. Dyrrachii, per quatuor penè menses, Pompeium maximis operibus obsessum, ad extremum Pharsalico prælio Cæsar fudit. (*Sueton. in Julio Cæsare. cap. 35.*)

Quo tempore in Thessaliam (ubi ad Pharsopharsalum est pugnatum) Cæsar, & paucis post eum diebus Pompeius, venit; segetem prope jam maturam fuisse, ipse testis est Cæsar. (*Bell. civil. lib. 3.*) & instante pugna, prodidisse Cæsarianos, eum attestat Appianus. (*Bell. civil. lib. 3.*) ad segetum raptus Lucanus (*lib. 7.*) confirmat. Eratque tum *ἀνὰ πύργου ἡγεῖσθαι τὸν ἀδελφὸν ἄστυ* *αὐτὸν πύργου*: si Plutarcho (*in M. Bruto*) credimus.